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Przeciwdziałanie przemocy oraz integracja i aktywizacja społeczna – to główne cele
tegorocznych działań świętokrzyskiego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.
Przedsięwzięcia te podsumowano w trakcie konferencji „Integracja społeczna w zespołach
interdyscyplinarnych”, która odbyła się w Kielcach. W spotkaniu uczestniczył wicemarszałek
Grzegorz Świercz Jednym z najważniejszych działań ROPS była realizacja kolejnej edycji
projektu  „Edukacja receptą na lepsze jutro”, który już od czterech lat umożliwia kadrze
świętokrzyskich ośrodków pomocy społecznej podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych.
W tym roku uczestniczyło w nim blisko 2 tysiące osób. Wykonano także badania społeczne,
dotyczące podmiotów ekonomii społecznej w regionie oraz świętokrzyskich rodzin
zastępczych, w których przebywa obecnie blisko 1,5 tysiąca dzieci. Łącznie województwo
przeznaczyło na projekt ponad 6 mln zł, pozyskanych z Europejskiego Funduszu
Społecznego oraz budżetu państwa.
– Przystępując do realizacji czwartej edycji tego projektu mieliśmy nadzieję, że
przeznaczone na ten cel pieniądze będą wydane dobrze i sensownie. Mam wrażenie, że
udało się to osiągnąć. Poszerzyliśmy ofertę o nowe podmioty, które mogły brać udział w
szkoleniach, rozpoczęto także współpracę z kolejnymi partnerami, m.in. Komendą
Wojewódzka Policji w Kielcach – mówił podczas spotkania wicemarszałek Grzegorz
Świercz.
– Jest to projekt długoletni, więc będziemy się starali coraz lepiej wykonywać wszystkie
zaplanowane zadania i usprawniać go, aby państwo mogli więcej na tym zyskać, a przede
wszystkim, aby zyski z projektu osiągnął wasz klient – podkreślił.

Kolejną dziedziną działalności ROPS jest obecnie wspieranie i koordynacja prac zespołów
interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy, które od ubiegłego roku funkcjonować
muszą w każdej gminie i powiecie. – W tym roku udało nam się również opracować i przyjąć
Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy na lata 2011-2016, który wskazuje swoiste
mechanizmy pracy w zespołach interdyscyplinarnych, a także wyznacza kierunki działań dla
gmin, powiatów z całego województwa świętokrzyskiego – dodała dyrektor ROPS, Barbara
Jakacka-Green. Jak wyjaśniła, dokument obejmuje m.in. stworzenie map przemocy w
każdej gminie, przeciwdziałanie zjawisku cyberprzemocy, a także dość rzadko poruszany
problem przemocy wobec zwierząt. – Zjawisko to nie było dotychczas analizowane na terenie
Polski, jednak badania wykonane w Stanach Zjednoczonych pokazują, że osoby, które
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stosują przemoc wobec zwierząt stają się później również sprawcami przemocy wobec ludzi
– zaznaczyła.

Współpracujące z placówką instytucje pomocy społecznej realizowały również zadania przy
wsparciu środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. W tym roku
prowadziło je 13 powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz 87 ośrodków pomocy
społecznej. Jak zapowiedzieli w trakcie dzisiejszej konferencji pracownicy Świętokrzyskiego
Biura Rozwoju Regionalnego – instytucji pośredniczącej POKL, w drugim i trzecim kwartale
przyszłego roku w naszym województwie ponownie ogłaszane będą adresowane do nich
konkursy. Naborów takich ma być cztery, będą one skierowane m.in. do centrów i klubów
integracji społecznej oraz podmiotów ekonomii społecznej.


